



## صفوف طولاني راي در انتخابات مصر

به عقیده تحلیلگران، انتظار می‌رود جماعت اخوان المسلمین برنده اصلی این انتخابات باشد.

به عقیده تحلیلگران، انتظار می‌رود جماعت اخوان المسلمین برنده اصلی این انتخابات باشد. صفوف طولانی راي در انتخابات مصر

با وجود ادامه اعتراض‌ها علیه شوراي نظامي حاکم بر مصر در میدان التحریر قاهره، روز گذشته اولین انتخابات این کشور پس از سرنگونی رژیم حسنی مبارک با تشکیل صفوف طولانی در برابر شعب اخذ راي آغاز شد. ازدحام شرکت کنندگان در انتخابات پارلمانی دیروز به گونه ای بود که ناظران آن را در تاریخ مصر بی سابقه ارزیابی کردند.

بنا به گزارش مقامات مسوول، 36 حزب و ائتلاف مختلف در این انتخابات حضور داشتند و انتظار می‌رود جماعت اخوان المسلمین مصر برنده اصلی آن باشد. این در حالی است که برخی گروه‌های مصری در اعتراض به این‌که شوراي نظامي حاکم در این کشور در انتخابات دست می‌برد، شرکت در انتخابات مجلس الشعب را تحریم کرده‌اند. این دوره از انتخابات مصر 2 روز به طول خواهد انجامید و مراحل بعدی آن در دسامبر و ژانویه انجام خواهد شد. انتخابات مجلس سنا نیز پس از آن برگزار می‌شود و در نهایت انتخابات ریاست‌جمهوری در ژوئن سال آینده میلادی برگزار خواهد شد.

### روند پیچیده

به گزارش ایسنا، نخستین مرحله انتخابات پارلمانی مصر موسوم به مجلس الشعب روز گذشته در 9 استان برگزار شد. انتخابات پارلمان مصر روندی پیچیده دارد و طی سه مرحله نخست باید مردم در مجموع 498 عضو مجلس الشعب را انتخاب کنند. 10 عضو دیگر این مجلس توسط شوراي نظامي تعیین می‌شوند. نیمی از کرسی‌های مجلس به طور مستقیم به نامزدهای پیروز در انتخابات اختصاص دارد و نیمی دیگر از کرسی‌ها به نسبت آرای اخذ شده توسط احزاب، در اختیار احزابی قرار می‌گیرد که به حد نصاب آرا دست یافته باشند. طبق قانون انتخابات، نیمی از کرسی‌های پارلمان به کارگران و کشاورزان اختصاص دارد و در نتیجه، در هر حوزه انتخابیه، یکی از دو نامزدی که به پارلمان راه می‌یابد باید کارگر یا کشاورز باشد. پیروزی نامزدها در این انتخابات مستلزم کسب اکثریت مطلق است و به همین دلیل، انتظار می‌رود که در بسیاری از حوزه‌ها، انتخابات به دور دوم کشیده شود.

مصر حدود 90 میلیون نفر جمعیت دارد که 50 میلیون نفر آنان واجد شرایط رای دادن هستند. حداقل سن برای شرکت در انتخابات 18 سال اعلام شده است. در این میان اعضای پلیس و ارتش حق رای دادن ندارند. در همین حال، محمدحسین طنطاوی، رئیس شوراي نظامي حاکم در مصر اعلام کرد که این شورا سلامت انتخابات را تضمین می‌کند تا مصر بتواند به مرحله آینده خود پا بگذارد. عمرو موسی، از شخصیت‌های برجسته سیاسی مصر نیز بعد از انداختن رای خود، برگزاری انتخابات پارلمانی را در این کشور آغازی برای حرکت به سمت دموکراسی توصیف کرد. احمد الطیب شیخ الازهر نیز ضمن حضور در پای صندوق رأی تأکید کرد شرکت در انتخابات برای هر فرد مصری وظیفه ملی و واجب شرعی است.

### صف‌های طولانی

به گزارش فارس، مردم اسکندریه مصر دیروز با وجود بارش شدید باران در این منطقه از همان ساعات اولیه حضور گسترده‌ای در پای صندوق‌های رأی داشتند. انتخابات پارلمانی از ساعت 8 صبح دیروز به وقت محلی در استان اسکندریه و 8 استان دیگر آغاز شد و از همان آغاز صف‌های طولانی در مقابل مراکز رأی‌گیری تشکیل شد. به گزارش شبکه الجزیره تشکیل صفوف طولانی پدیده بی‌سابقه در تاریخ انتخابات مصر است. تحلیلگران میزان مشارکت 70 یا 80 درصدی را برای انتخابات مصر تخمین می‌زنند. در شهرهای قاهره، اسیوط و پورت سعید نیز تجمع مردم در برابر شعب اخذ راي کاملاً چشمگیر بود.

انتخابات کنونی در حالی برگزار می‌شود که مصر در هفته‌های اخیر دستخوش تحولات سریع سیاسی ناشی از تجمع‌های گسترده اعتراضی در قاهره و چند شهر دیگر در اعتراض به ادامه زمامداری شوراي نظامي بوده است. از جمله این تحولات، تغییر نخست‌وزیر و وعده تسریع در روند تعیین رئیس جمهوری جدید و انتقال قدرت از شوراي نظامي به وی بوده است. این نخستین انتخابات آزاد مصر در طول چند دهه گذشته و اولین ثمره پیروزی انقلاب مردمی این کشور به شمار می‌رود که موجب سرنگونی #171; حسنی مبارک» شد. بر خلاف انتخابات رژیم سابق مصر که نتایج آن از قبل مشخص بود، اکنون هیچ کس نمی‌تواند نتایج انتخابات را پیش‌بینی کند. مهم‌ترین احزاب فعال در انتخابات فعلی مصر عبارتند از: حزب آزادی و عدالت وابسته به جریان اخوان المسلمین، حزب الوفد (لیبرال دموکراتیک) حزب مصری‌های آزاده (سکولار)، احزاب نوپای وابسته به حزب ملی دموکرات (متعلق به رژیم سابق) که منحل شد، حزب

تجمع ملي ترقي خواه متحد (چپ)، حزب جبهه دموكراتيك (ليبرال)، حزب الغد (سكولار) و حزب النور (سلفيها) جنبش 6 آوريل و ائتلاف جوانان انقلابي مصر.

وزارت امور خارجه مصر اعلام کرده است که 7 سازمان خارجي غيردولتي، از جمله مرکز کارتر بر اين انتخابات نظارت دارند. به گزارش منابع خبري حضور مصريهاي مقيم خارج نیز در اين انتخابات پرشور بوده است.

در يك خبر ديگر مربوط به مصر، براي نهمين بار طي چند ماه گذشته خط لوله انتقال گاز مصر به رژيم صهيونيستي و اردن روز گذشته منفجر شد.